
Protokół Nr XXX/2020 

Rady Miejskiej w Dobrym Mieście w sali spotkań Centrum Kulturalno-Bibliotecznego            

w Dobrym Mieście, przy ul. Górnej 1A. 

odbytej w dniu 22 lipca 2020 r.  

 

 

Obrady trwały od godz. 1400 do godz. 1540 

 

Obecni radni wobec załączonej listy obecności 

- 14 radnych 

 

W obradach sesji uczestniczyli: Burmistrz Dobrego Miasta, Skarbnik i Sekretarz Gminy,                            

pracownicy Urzędu Miejskiego oraz zaproszeni goście. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2020 r. 

4. Zamknięcie obrad. 

 

Ad.1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.   

 

Pan Ryszard Łańko Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrym Mieście o godz. 14.00 

otworzył XXX - ą sesję Rady Miejskiej w Dobrym Mieście, zwołaną na wniosek Burmistrza 

Dobrego Miasta w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713) i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości 

oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał i decyzji. 

 

Ad.2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 

 

Radna Joanna Wasilewska zabierając głos zapytała, dlaczego na dzisiejszej sesji nie ma radcy 

prawnego? 

 

Sekretarz Gminy Zenon Połocki odpowiadając na pytanie radnej poinformował, że obecnie trwa 

sezon letni i prawnicy są na urlopach. 

 

W związku z tym radna Joanna Wasilewska zgłosiła formalny wniosek o przesunięcie sesji na 

inny termin. 

 

Sekretarz Gminy zabierając głos poinformował, że nie jest to sesja planowana tylko sesja 

nadzwyczajna zwołana w szczególnym trybie, gdyż trzeba podjąć szybko uchwałę, aby zwrócić 

środki finansowe dla Urzędu Wojewódzkiego. Ponadto w porządku obrad Rady nie ma punktów, 

które wymagałyby obecności na sesji prawnika, ponieważ jedynym punktem są zmiany                                         

w budżecie.  

 

Następnie przystąpiono do realizacji porządku obrad. 



2 
 

Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Anna Salmanowicz, dokonując 

uzasadnienia. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję: 

 

Radny Mirosław Zadroga zabierając głos poruszył temat budowy zatoki postojowej przy ul. 

Fabrycznej. Radny zapytał, jaki jest wkład do wykonania tej inwestycji ze strony Zarządu Dróg 

Wojewódzkich? 

 

Kierownik Referatu Inwestycji i Nieruchomości Tadeusz Wyszyński odpowiadając na pytanie 

radnego poinformował, że w zmianach budżetowych znajduje się tylko kwota 55 tys. zł, na 

budowę parkingu, czyli koszty są po stronie gminy. Natomiast Zarząd Dróg Wojewódzkich 

przekazał kostkę podbrukową i krawężniki. Poza tym ZDW wykonał projekt za kwotę 5 tys. zł. 

Zatoka powstanie wzdłuż ul. Fabrycznej, na 6 miejsc parkingowych. 

 

Radna Elżbieta Bilińska-Wołodźko zapytała, jakiego obiektu dotyczy kwota 4 tys. zł? 

 

Pani Skarbnik odpowiadając na pytanie radnej poinformowała, że powyższe środki są 

przeznaczone dla kościoła w Orzechowie na projekt remontu muru. 

 

Radna Małgorzata Konczalska poruszyła temat dotyczący działalności Sołectwa Łęgno. 

Mieszkańcy wsi pozyskali środki z programu – aktywna wieś, w kwocie 20 tys. zł oraz dodali 

kwotę 5 tys. zł ze środków sołeckich. W związku z tym radna zapytała, jaki jest udział 

wolontariatu?  

 

Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego i Funduszy Europejskich Łukasz Walerowski 

odpowiadając na pytanie radej poinformował, że firma wykona tylko altanę, a uporządkowanie i 

zagospodarowanie terenu jest już w gestii mieszkańców. Także mieszkańcy wniosą, jako wkład 

własny – swoją pracę. 

 

Radny Kamil Tracewicz zabierając głos powiedział, że w zmianach budżetowych są 

zmniejszane środki o kwotę ok. 180 tys. zł na bieżące utrzymanie dróg gminnych, czy 

pomniejszone środki o tą kwotę wystarczą do końca roku? 

 

Pani Skarbnik odpowiadając na pytanie radnego poinformowała, że zima w tym roku była 

łagodna, a na drogi mamy zapisaną w budżecie kwotę 1.310.192,00 zł, z czego kwota 649 tys. zł 

są to środki zaangażowane na wydatki wynikające ze zleceń. 

 

W związku z tym radny Kamil Tracewicz zapytał, czy droga z Głotowa do Swobodna, będzie 

naprawiona w tym roku? 

 

Kierownik Referatu Inwestycji i Nieruchomości Tadeusz Wyszyński odpowiadając na pytanie 

radnego poinformował, że został złożony projekt do Agencji Nieruchomości Rolnych, aby za 

uzyskane środki porządnie naprawić tą drogę. Natomiast pozostałe drogi są robione na bieżąco. 

 

Radny Mariusz Borek zabierając głos zapytał, skąd wypłynęła inwestycja odnośnie zatoki 

postojowej na ul. Fabrycznej? 

 



3 
 

Sekretarz Gminy Zenon Połocki poinformował, że zadanie to zostało zgłoszony dla Zarządu Dróg 

Wojewódzkich i ZDW jako właściciel tej drogi wyraził zgodę opracowując dokumentację i 

przekazując materiały na tą inwestycję. 

 

W dalszej kolejności radny Mariusz Borek zapytał, kiedy będzie realizacja uchwały dotyczącej 

budowy parkingu przy ul. Łużyckiej? 

 

Kierownik Ref. IN Tadeusz Wyszyński przypomniał, że jest to wspólna inwestycja ze 

Spółdzielnią Mieszkaniową „Pewność” i wspólnie ustalono, że inwestycja ruszy na przełomie 

miesięcy sierpień/wrzesień.  

 

Następnie radny zapytał, czy będzie naprawiona ul. Górna? 

 

Kierownik Ref. IN powiedział, że nie jest osobą decyzyjną, w związku z tym należy złożyć 

wniosek lub interpelację do p. burmistrza. 

 

Radna Elżbieta-Bilińska poinformowała, że już dwa razy złożyła interpelacje o remont 30 m 

odcinka drogi na ul. Górnej i dalej nic nie jest robione w tej sprawie. 

 

Radna Joanna Wasilewska  zabierając głos zapytała, czy ze środków przeznaczonych na bieżące 

utrzymanie dróg gminnych, można wykonać dwie ulice na Przysiółku Górnym? 

 

Kierownik Ref. IN Tadeusz Wyszyński odpowiadając na pytanie radnej poinformował, że 

wykonanie tych dróg jest bardzo kosztowne i nie wystarczy środków finansowych z bieżącego 

utrzymania dróg na te zadania. Natomiast w ubiegłym roku wykonaliśmy dokumentację, ale                                

w budżecie nie mamy zabezpieczonych środków na te inwestycje. 

 

Radna Małgorzata Konczalska zabierając głos zapytała o drogę Jesionowo-Orzechowo. 

 

Kierownik Ref. IN Tadeusz Wyszyński poinformował, że w tym roku gmina zrezygnowała                                 

z wykonania tej drogi, ponieważ gmina nie ma takich środków. Dlatego napisaliśmy wniosek i 

pozyskaliśmy z programu kwotę 80 tys. zł, dodamy również własne środki i wykonamy pewien 

odcinek drogi szutrowej z rowami i odwodnieniem, zaczynając inwestycję od strony Jesionowa. 

 

Radna Zdzisława Kobylińska złożyła protest wobec zachowania przewodniczącego Rady, który 

naruszył dobra osobiste radnego Mirosława Zadrogi. Radny Mirosław Zadroga jest dociekliwy, 

ale to nie znaczy, że jest plotkarzem jak nazwał go Pan Przewodniczący, tylko leży mu na sercu 

dobro naszej gminy.  

 

Przewodniczący Rady przeprosił radnego Mirosława Zadrogę, a następnie zwrócił uwagę dla pani 

radnej, że skoro pani radna tak wszystkich umoralnia to szkoda, że nie zwróciła uwagi dla radnego 

Zadrogi jak obrażał urzędników mówiąc, że są nielojalni wobec burmistrza i wynoszą z urzędu 

różne sprawy. Wtedy również zostało naruszone dobro osobiste. 

 

W dyskusji nie zabierano więcej głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok – odczytała 

wiceprzewodnicząca Rady Joanna Wasilewska. 



4 
 

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada 

przy 12 głosach „za” i 1 głosie „przeciwnym” większością głosów podjęła uchwałę.  

 

Ponieważ powstało zamieszanie podczas głosowania, Przewodniczący Rady ogłosił 

reasumpcje głosowania. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę. 

 

Po przerwie przystąpiono do reasumpcji głosownia. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2020 r. Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie, w wyniku którego Rada przy 13 głosach „za” i 1 głosie „przeciwnym” 

większością głosów podjęła uchwałę.  

(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

(nieobecna radna Wioletta Nowak). 

 

Ad.4. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXX-ą sesję 

Rady Miejskiej w Dobrym Mieście, dziękując wszystkim za uczestnictwo w dzisiejszych 

obradach. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała: 

Ewa Łapiejko         Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

           /-/ 

Ryszard Łańko 
 

 


